EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS

R E S U E L V E

ARTICULO Nº 1: APROBAR la Contratación Directa Nº 29/25, por la adquisición de 
resmas de papel A4, solicitado por el Sr. Matías Cordo, Subsecretario de Publicaciones, 
y ADJUDICAR la misma por un total de PESOS CINCO MILLONES NOVECIENTOS 
CUARENTA MIL CIENTO SESENTA ($5.940.160,00) a favor del Oferente Nº 2 
“PAPELERA PERGAMINO S.A.”, CUIT N° 30-53818652-6, Renglón Nº 1, por 
ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones Particulares y ofrecer 
menor precio.

Renglón Nº 2, Fracasado por no ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y 
Condiciones Particulares. No se hará un nuevo llamado. Se tramitará por otra vía.

ARTICULO Nº 2: APROBAR el gasto en la suma total de PESOS CINCO 
MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA MIL CIENTO SESENTA ($5.940.160,00), 
por la adquisición de resmas de papel A4, solicitado por el Sr. Matías Cordo, 
Subsecretario de Publicaciones, a favor del Oferente Nº 2 “PAPELERA PERGAMINO 

S.A.”, CUIT N° 30-53818652-6, Renglón Nº 1, por ajustarse a lo solicitado en el Pliego